PAGE
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы города Вологды
от  31 июля 2023 года

                              №        413

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды

от 06 ноября 2007 года № 5149 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления города Вологды, имеющим ненормированный рабочий (служебный) день»
На основании статей 38, 54 Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 06 ноября 2007 года
№ 5149 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления города Вологды, имеющим ненормированный рабочий (служебный) день» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Наименование после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «и работникам».

1.2. Пункты 1 и 2 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «и работникам».
2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления города Вологды, имеющим ненормированный рабочий (служебный) день, утвержденное постановлением  Главы города Вологды
от 06 ноября 2007 года № 5149 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Наименование после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «и работникам».
2.2. Пункт 1 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «и работникам», после слов «муниципальные служащие» дополнить словами
«, работники соответственно».
2.3. Пункт 2 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «и работникам».
2.4. Пункт 3 после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «и работников».
2.5. Пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Продолжительность дополнительного отпуска работников устанавливается коллективным договором и (или) Правилами внутреннего трудового распорядка органов местного самоуправления города Вологды, отраслевых органов Администрации города Вологды.».

2.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальным служащим и работникам сверх основного оплачиваемого отпуска с сохранением замещаемой должности и денежного содержания (заработной платы).

Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему, работнику ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным представителем нанимателя.
По письменному заявлению муниципального служащего, работника дополнительный отпуск может быть использован отдельно, полностью либо по частям.».

2.7. Пункт 8 после слов «был установлен» дополнить словами «муниципальному служащему,».
2.8. Предложение второе абзаца первого пункта 9 после слов «письменному заявлению» дополнить словами «муниципального служащего,».

2.9. Пункт 10 после слова «предоставляемых» дополнить словами «муниципальным служащим и».

2.10. В пункте 11 слово «служащим» заменить словами «муниципальным служащим, работникам».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава города Вологды

               Ю.В. Сапожников